平成 19 年 4 月 24 日
各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社
代表者名  取締役社長 木下 栄一郎
コード番号 9048
上場取引所 東証・名証各第一部
問い合せ先 広報宣伝部長  利光 克仁

                                                        TEL  (052)588-0813

子会社の解散に関するお知らせ

当社の連結子会社であります株式会社名鉄インテリアについて、本日開催の同社の取締役会

において、解散することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１ 解散の理由

株式会社名鉄インテリアは、同社の親会社である株式会社名鉄百貨店の家具リビング部門

の一翼を担いながらこれまで事業を展開しておりましたが、今般、百貨店事業の再編による

経営資源の更なる効率的利用をすすめるため、同社を解散することといたしました。

２ 株式会社名鉄インテリアの概要

  商   号  株式会社名鉄インテリア
   本店所在地   名古屋市中村区名駅一丁目 2 番 1 号
   代 表 者   取締役社長 暮石 彰
   主な事業内容  輸入家具の卸売業
   設立年月日   昭和 49 年 5 月 20 日
   資 本 金   49,500 千円
   株 主 構 成   株式会社名鉄百貨店 100％
   決 算 月   2 月
   従 業 員 数   2 名（平成 19 年 2 月 28 日現在）

最近の業績                                                       （単位：千円）
 平成 17 年 2 月期

    実績
平成 18 年 2 月期

    実績
平成 19 年 2 月期

  （見込み）
営 業 収 益 605,085 227,509 214,398
経 常 損 益 8,557 12,583 △186
当 期 純 損 益 3,883 8,368 △25,272

 ３ 日程

平成 19 年 5 月 28 日（予定） 定時株主総会 解散決議
平成 19 年 8 月下旬（予定） 清算結了

 ４ 当社の業績に与える影響
当該連結子会社の会社解散による当社の平成 19 年 3 月期の業績に与える影響は軽微であ

ります。なお、平成 19 年 3 月期の業績（連結・個別）につきましては、現在集計中であり、

平成 19 年 5 月 14 日（予定）の決算発表時に公表いたします。

以 上